REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN
KONTRATA

E pérpiluar me datén 24.05.2019 ne Lipjan ndérmjet:

- Komunés se Lipjanit te cilén e pérfaqéson Drejtori i Drejtorisé s& Prokurimit né Lipjan
z. Adem Duriqi ne njérén ane (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues dhe

Emri i Kontraktuesit Operatori ekonomik NT ”Biti-Com” nga Podujeva té cilin e pérfagéson
Berat Kaqiu drejtor né vazhdim pérdoret (shkurtesa) Kontraktuesi

Titulli i Kontratés: “Furnizimi me fidane dekorative drunore pér gjimnazin Ulpiana, furnizimi dhe
mbjellja e luleve né& vazot né sheshin Adem Jashari né Lipjan”

Nr referues i kontratés 613 019 060 136

Neni1 Lénda

Lénda e kontratés &shté: Furnizimi me fidane dekorative drunore ( lloji Katalba me gjatési min 3m ,
lejla me gjatési min 2m dhe lejlan shatir min 1.5m) pér gjimnazin Ulpiana, furnizimi dhe mbjellja e luleve
né vazot né€ sheshin Adem Jashari né Lipjan furnizimi me humus 8 thasé prej 25 litrave pér pérgatitjen e
sipérfageve pér mbjellje t& luleve dhe mirémbajtja e luleve népér vazo pér 4 muaj, ( ujitje minimum 2
her€ né javé e sipas nevojés edhe mé tepér, mihje largimi i barit sipas nevojés). Llojet e luleve qé€ do t&
mbillen krizantena grandi flora 56 copé dhe Calluna garden 224 copé.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me vénien e nénshkrimit nga te dy palét ,gjegjésisht me 24.05.2019
dhe pérfundon 4 muaj pas fillimit té ekzekutimit

1.3 Afati kohor i performancés nuk mund t& jeté¢ mé shumé se pér mbjellje t& luleve 5 dité nga
nénshkrimi i kontratés ndérsa mirémbajtja pér 4 muaj.

1.4 Vendi i kryerjes s& furnizimeve jané Sheshi Adem Jashari dhe depg (oborri i gjimnazit Ulpiana)
1.5 Incotermi i aplikueshém do té& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji 1 zbatueshém do € jeté LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet qé nuk mbulohen me dispozita té
kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata Komunale Lipjan.

! ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi pérgjithshém i kontraté€s shprehur né shifra &shté 1,645.00 € me fjalé njémijé e
gjashtéqind e katérdhjeté e pesé /euro/ e zero /cent/

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (n& pérjashtim t&€ ¢mimeve t& atyre
artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit t& ¢gmimit sipas bersés pérkatése).

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té& béhet né Euro.

Pagesa pér pozicionet prej 1-7 do t€ paguhen pas pranimit té raportit te menagjerit pér
pérfundimi té furnizimit dhe mbjelljes se luleve dhe furnizimit te drujve dekorativ ndérsa
pozicioni 8 do té paguhet né fund té ¢do muaji pér sa do té zgjasé kjo kontraté

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés nése fatura e ka t& bashkangjitur raportin e menaxherit t&
kontratés se shérbimet jané kryer me cilési dhe né& afat sipas planit dinamik t€ paraparé né
kontraté. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés. :

5.2 Tg gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

i

6.1 Kualiteti 1 furnizimeve duhet né té gjitha aspektet t€ plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 4 muaj pas pranimit té furnizimeve se drunjté dekorativ do té
zhvillohen dhe nése vérehet se ndonjé apo disa drunjé dekorativ nuk zhvillohen kontraktuesi éshté i
obliguar t’i z€vendésojé me drunjé té cilét do té zhvillohen, kjo vlené edhe pér lulet

Kontraktuesi do té€ garantoj¢ se asnjé nga furnizimet nuk kané asnjé defekt dhe kané cilésiné dhe
sasiné e kérkuar.



Kontraktuesi me rastin e nénshkrimit t& kontratés &shté i obliguar qé t&€ béjé garancionin né
formé té njé deklarate me shkrim pér 4 muaj.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [¢'i dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat] [ té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,5%
né dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale

t€ kontratés.
Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té& keté t& drejté q& heré pas here té& inspektojé, kontrollojé fidanet e
luleve apo drujve dekorativ qé jané pérgatitur pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése bimét kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Menaxher té kontratés jané Salihe
Marevci dhe Rafete Retkoceri.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj€ nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t&
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t€ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet

autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

I1.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né
afatin e caktuar c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues d) Ia jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;, f). Eshté
dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e
res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési
tjetér ligjore q€ i pengon realizimit (& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé duhet t€ paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé
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shumé se 180 dit&, pér arsye q€ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t&
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé mund t&€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

.13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén komunale né Lipjan né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgip né 4 origjinale, 3 origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Adem Duriqi Emri: Berat Kaqiu
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Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT
Furnizimi i SHML gjimnzi Ulpiana me drunjé dekorativ

Nr. Pérshkrimi
Njésia ~ | Cmimi
Sasia | /pjasi Shuma
1 Furnizimi me bimé drunore dekorative
Katalba gjatésia min 3m copé - 15.00 60.00
2 Furnizimi me bimé drunore dekorative
Leljan gjatésia min 2m copé 3 12.00 420.00
3 Furnizimi me bimé drunore dekorative
Leljan shatir gjatésia min 1.5m copé -2 12.00 300.00
Furnizimi dhe mbjellja e luleve né vazot Sheshi Adem Jashari
4 Pastrimi i terrenit dhe pérgaditja e vendit
pér mjelljen e luleve m2 450 50 225.00
5 | Furnizimi dhe mbjellia e luleve
"Krizantena grande flore copé 26 1.00 56.00
Furnizimi dhe mbjellja e luleve "Calluna
6 | garden copé 224 1.00 224.00
Furnizimi me substrat dhe shtrirja népér _
7 vazo pér lulet e mbjella,thas 25 kg copé 8 20.00 160.00
Mirémbaijtja e luleve (ujitja , mihja, hegja e
barit ) pér periudhen 4 mujore, keto
aktivitete duhet te kryhen min. 4 here
brenda muajit, sipas nevojes ne terren
edhe me shpeshvarsisht nga kushtet
atmosferike , ¢mimi jepet komplet per =
8 aktivitetet (mihje ,ujitje, hegje bari) Sl 4 50.00 200.00
Shuma e pérgjithshme 1,645.00€




